
قمری عضو هیأت 
رئیسه فانکشنال 
فیتنس ایران شد

ایران ورزشی- فرزاد قمری داور و 
پیشکسوت وزنه برداری ایران در 
حضور مسئولین فدراسیون آمادگی 
جسمانی و انجمن فانکشنال 
فیتنس ایران به عنوان عضو جدید 
هیأت رئیسه این مجموعه حکم 
گرفت. پس از برگزاری نشست 
هیأت رئیسه انجمن فانکشنال 
فیتنس ایران که با حضور عسگر 
آزادیان )رئیس کمیته فانکشنال 
فیتنس ایران( همینطور احمد 
گواری سرپرست فدراسیون 
آمادگی جسمانی، محمد نصیری 
پیشکسوت ورزش ایران و قهرمان 
وزنه برداری جهان و المپیک برگزار 
شد، فرزاد قمری به عنوان عضو 
هیأت رئیسه این انجمن انتخاب 
شده و حکم گرفت. در این 
نشست علی قمری قهرمان پیشین 
وزنه برداری ایران و مسئول کمیته 
آموزش هیأت وزنه برداری استان 
تهران به عنوان سرپرست دبیری 
کمیته فانکشنال فیتنس پایتخت 
انتخاب شد. علاوه بر اعضای کادر 
فنی این رشته ورزشی، امیر عظیمی 
رئیس هیأت آمادگی جسمانی 
استان تهران و امید آزادیان قهرمان 
پیشین کیک بوکسینگ جهان و 
دبیرکل فانکشنال فیتنس ایران 

در جلسه حضور داشتند.

چهارمی ایران در 
پاورلیفتینگ آسیا

تیم ایران به مقام چهارم مسابقات 
پاورلیفتینگ با لوازم آسیا دست 
بقات  نی مسا یا پا ز  رو فت.  یا
پاورلیفتینگ با لوازم قهرمانی آسیا 
2023 در شهر آلاپوزای هند با برگزاری 
مسابقات در دسته فوق سنگین 
پیگیری شد. پیمان نژادی، ملی پوش 
کشورمان در دسته 120+ کیلوگرم با 
رکورد اسکوات)360 کیلوگرم(، پرس 
سینه)250 کیلوگرم(، ددلیفت)310 
کیلوگرم( به سه مدال طلا در هر 
سه حرکت دست یافت. نماینده 
ایران در دسته 120+ کیلوگرم در 
مجموع با رکورد 920 کیلوگرم موفق 
شد مدال طلای مجموع مسابقات 
آسیایی را هم بر گردن بیاویزد تا 
نخستین مدال طلای ایران در این 
رقابت ها را به ثبت برساند. پرونده 
تیم ملی پاورلیفتینگ با یک مدال 
برنز پرس سینه مهدی شجیراتی)59 
کیلوگرم(، یک مدال نقره پرس سینه 
سعید شریفی)83 کیلوگرم(، 3 مدال 
برنز فاضل رویاوی)93 کیلوگرم( و 
4 مدال طلای پیمان نژادی)120+ 
کیلوگرم( و کسب عنوان چهارمی 

تیمی بسته شد.

بانوان تکواندوی ایران در 
یونیورسیاد

بازگشت کیانی به 
شیاپ چانگ

ترکیب تیم ملی تکواندوی بانوان 
ایران برای یونیورسیاد چین مشخص 
شد. سی و یکمین دوره یونیورسیاد 
دانشجویان طی روزهای 6 تا 1۷ مرداد 
ماه سال 1402 به میزبانی کشور چین 
در شهر »چنگدو« برگزار می شود. 
سعیده نصیری در وزن 46- کیلوگرم، 
غزل سلطانی در وزن 49- کیلوگرم، 
ناهید کیانی در وزن 53- کیلوگرم، 
تینا مدانلو در وزن 5۷- کیلوگرم، 
نرگس میرنوراللهی در وزن 62- 
کیلوگرم، زینب اسماعیلی در وزن 
6۷- کیلوگرم، ملیکا میرحسینی در 
وزن ۷3- کیلوگرم و آناهیتا توکلی در 
وزن ۷3+ کیلوگرم برای این مسابقات 
انتخاب شدند. بازگشت ناهید کیانی 
به میادین بین المللی مهم ترین اتفاق 
در این تیم است. کیانی مدت زیادی 

از تیم ملی دور بود.
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بهروز افخمی:

درباره تختی دروغ زیاد گفته می شود

بهروز افخمی درباره فیلمی که برای تختی ساخته گفت: »اثری که من 
خلق کردم، درست دیده نشد چرا که مورد علاقه ورزشکاران نبود. فیلمی 
که توکلی ساخت هم شاید به این دلیل که تماشاچی پسند نبود، زیاد 
دیده نشد. اثر من درباره مرگ او بود اما چون فضای ورزشی را بیش 
از حد تیره نشان  داد، از آن استقبال نشد. شاید بتوان گفت که درباره 

فشارهایی که به او آوردند، دروغ زیاد گفته می شود.«

کمیل قاسمی:

مشکلات تیم ملی کشتی آزاد در قهرمانی آسیا مشهود بود

دارنده مدال طلای کشتی آزاد در المپیک از عملکرد تیم ملی در قهرمانی 
آسیا انتقاد کرد: »چند مبارزه ای که از تیم دیدم مشکل بدنی و روحی در 
آنها مشهود بود. با وجود این که تیم جوان بود و چند نفر از بچه ها اولین 
بار بود که یک میدان بین المللی را تجربه می کردند اما باتجربه  های 
تیم که سابقه حضور در رویدادهای مختلف را داشتند هم نتوانستند 
نتایج قابل قبولی را کسب کنند. این نتایج نشان داد کار تیم ایراد دارد.«

محمد حسین محمدیان

اولین خط خورده تیم ملی کشتی آزاد؟

محسن کاوه مدیر تیم های ملی کشتی آزاد گفت: »محمدیان برای غیبتش در 
چرخه انتخابی تیم ملی مدارک پزشکی ارائه داده اما فدراسیون فعلاً اجازه 
حضور در جام تختی را به او نداده است. البته درباره او باید سرمربی تیم 
ملی صحبت کند اما چیزی که در خصوص این کشتی گیر می توانم بگویم 
این است که او در چرخه انتخابی تیم ملی که تعریف شده کشتی نگرفت. 

مدارکی ارائه کرده که مصدوم بوده اما هنوز مجوز جام تختی را ندارد.«

   یکشنبه   17 اردیبهشت  1402  سال بیست و ششم  شماره 7297

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

زاد  روز نخست مسابقات کشتی آ
قهرمانی جهان به میزبانی بوینوس 
آیرس آرژانتین برگزار شد که در روز 
اول امریکایی ها خوش درخشیدند. 
مسابقات در روز نخست به این شکل 
برگزار شد که در شش وزن مسابقات 
کشتی بانوان و در دو وزن هم مسابقات 
مردان برگزار شد که مدال طلای هر 
دو وزن هم به امریکا رسید اما دو 
اتفاق مهم در این رقابت ها رخ داد که 
برای تیم ملی کشتی آزاد ایران بسیار 
مهم است ؛ یک اتفاق مهم در وزن ۷9 
کیلوگرم رخ داد که برای خود امریکا 
بسیار مهم است. مهم ترین اتفاق هم 
در وزن ۷9 کیلوگرم رخ داد که جردن 
باروفس 35 ساله توانست به ششمین 
مدال طلای خود در این بازی ها دست 

پیدا کند.
در دو وزنی که روز نخست برگزار شد، 
رقابت های اوزان ۷9 و 92 کیلوگرم 
برگزار شد که در پایان جردن باروفس، 
دارنده مدال های طلای جهان و المپیک 
در دیدار فینال ۷9 کیلوگرم با نتیجه 
10 بر صفر جاسمیت فولکا از کانادا 
را شکست داد و به مدال طلا رسید. 
باروفس برای رسیدن به فینال البته 

کار سختی نداشت و او با دو برد به 
فینال رسید که در این راه هم به 
ترتیب الکساندر گومز از پرو و نستور 
باریوس از کلمبیا را با نتیجه مشابه 10 
بر صفر شکست داده بود اما در وزن 92 
کیلوکرم یک چهره جدید برای امریکا 

مدال طلا گرفت.
در وزن 92 کیلوگرم که شاید برای تیم 
ملی کشتی آزاد ایران نتیجه این وزن 
خیلی مهم باشد، یک چهره جدید از 
امریکا به مدال طلا رسید. تا قبل از 
این جی دن کاکس مرد همیشه پیروز 
مسابقات بود اما این بار میچل ماچیاولو 
از امریکا با شکست 10 بر صفر حریف 
کانادایی صاحب مدال طلا شد. این 
کشتی گیر امریکایی شاید رقیب کامران 
قاسمپور در جهانی 2023 باشد. چرا که 
جی دن کاکس تغییر وزن داده و به وزن 
9۷ کیلوگرم کوچ کرده است. حتماً فیلم 
این مسابقه را پژمان درستکار چندباری 
خواهد دید، این کشتی گیر ناشناس 
است و برای این که بدانند کامران در 
مقابل او چه باید بکند، باید حسابی 
کشتی او را آنالیز کنند. هر چند که خیلی 
بعید است این کشتی گیر به اندازه جی 

دن کاکس خطرناک باشد.

نکته مهم دیگر مسابقات پان آمریکن 
برای تیم ملی کشتی آزاد ایران غیبت 
دیوید تیلور است. چند روز پیش اتحادیه 
جهانی خبر از حضور دیوید تیلور داده بود 
اما حالا مشخص شده که مارک هال قرار 
است به جای تیلور در این مسابقات به 

میدان برود. غیبت تیلور 
در این مسابقات شاید 
شایعه غیبت او در جهانی 
صربستان را تقویت کند. 

بعد از قهرمانی تیلور در 
جهانی صربستان 2022 

شایعه شد که او به مسابقات 
امسال نمی رسد و تلاش می کند 

که در المپیک باز هم برای رسیدن به 
مدال طلا تلاش کند. این شایعه حالا با 
غیبت سؤال برانگیز تیلور دوباره جدی 
شده است. همین چند روز پیش بود 
که بحث راند ششم مبارزه دیوید تیلور 
و حسن یزدانی مطرح شد اما ظاهراً باید 
برای تکرار ششم این رقابت تا المپیک 
پاریس منتظر بود. توماس گیلمان در 
5۷ کیلوگرم، کایل دیک در ۷4 کیلوگرم 
و کایل اسنایدر در وزن 9۷ کیلوگرم دیگر 
چهره های مطرح و عنوان دار امریکا در 

این مسابقات هستند.

درخشش امریکائی ها در پان آمریکن در غیاب جادوگر

دیوید تیلور جا زد!

شروع رقابت وزنه برداران ایران از امروز در جینجو

  استارت دختران
با دست به وزنه شدن کریمی

اوضاع به هم ریخته بوکس ایران در قهرمانی جهان

فقط سه نفر ماندند!

ایران ورزشی- رقابت های وزنه برداری 
قهرمانی بزرگسالان ایران)دومین 
گزینشی بازی های المپیک 2024 
پاریس( اگرچه دو سه روزی است که 
در شهر جینجوی کره جنوبی با رقابت 
پولادمردان وزنان قاره آسیا آغاز شده 
است، اما این رقابت ها رسماً برای 
کاروان وزنه برداری ایران از امروز صبح 1۷ 
اردیبهشت 1402 با دست به وزنه شدن 
دختر آینده دار وزنه برداری ایران یعنی 

ریحانه کریمی آغاز می شود.
امروز یکشنبه 1۷ اردیبهشت از ساعت 
5:30 دقیقه بامداد به وقت تهران 
ریحانه کریمی ملی پوش تیم بانوان 
وزنه برداری ایران در دسته وزنی 
59 کیلوگرم اولین نماینده کاروان 
وزنه برداری ایران است که در جینجو 
روی تخته می رود. کریمی وزنه بردار 
جوان اهل استان خراسان رضوی 
است که مدتی پیش با درخشش در 
رقابت های وزنه برداری قهرمانی کشور 
در استان خوزستان و شهر اهواز، موفق 
شد با پیروزی بررقبای خود، عنوان 
قهرمانی ایران را به خود اختصاص 

دهد. درخشش کریمی در این رقابت ها 
کوروش باقری مشاورفنی تیم ملی 
وزنه برداری بانوان را برآن داشت تا او را 
به اردوی تیم ملی اعزامی به رقابت های 
وزنه برداری قهرمانی آسیا دعوت کند. 
بعد از آن کریمی در اردوی تیم ملی 
همین طور رکوردگیری درون اردویی که 
باقری برای معرفی ترکیب اصلی تیم 
ملی اعزامی به جینجو طراحی کرده بود، 
انتخاب شده  تا برای نخستین بار صاحب 
دوبنده تیمی ملی وزنه برداری بانوان در 
رقابت های معتبر وزنه برداری بزرگسالان 
قاره آسیا شود. کریمی بی شک بواسطه 
شرایط سنی که دارد یکی از امیدهای 
آینده دار تیم ملی وزنه برداری بانوان 
برای درخشش در میادین آتی است. 
او در رقابت های وزنه برداری قهرمانی 
آسیا با مجموع 190 کیلوگرم که کادرفنی 
برای حضورش روی تخته انتخاب کرده 
است، در گروه B قرار است به مصاف 
رقبای قدرتمند آسیایی خود برود. 
البته توقعی برای کسب مدال از او 
نیست. اما می توان روی عملکرد رکوردی 
ایده آلش حساب باز کرد. پس از کریمی، 

دومین وزنه برداری که از کاروان اعزامی 
کشورمان در جینجو قرار است روی 
تخته برود، فاطمه کشاورز است. فاطمه 
کشاورز تقریباً دو سه سالی است که 
سابقه حضور مستمر در اردوهای تیم 
ملی بانوان را دارد. ملی پوش دسته وزنی 
64 کیلوگرم بانوان کشورمان برخلاف 
کریمی تجربه حضور در میادین مختلف 
بین المللی از جمله رقابت های آسیایی 
را دارد. بنابراین او که قرار است با رکورد 
مجموع 201 کیلوگرم در گروه A این 
دسته وزنی روی تخته برود، اگرچه در 
مصاف با رقبای قدرتمند آسیایی خود، 
رقابت سختی را برای کسب مدال و 
سکوی قهرمانی پیش رو دارد ولی چون 
او میدان دیده شده و تجربه خوبی برای 
رقابت درآوردگاه آسیایی کره جنوبی 
دارد، بنابراین توقع اهالی وزنه برداری 
و کادرفنی از او عملکرد شایسته برای 
کسب بهترین نتیجه در این رویداد مهم 
است. کشاورز قرار است روز دوشنبه 
18 اردیبهشت از ساعت 9:30 دقیقه 
به وقت تهران به  مصاف رقبای آسیایی 

خود برود.

در دو وزنی که روز 
نخست برگزار شد، 
رقابت های اوزان 
79 و 92 کیلوگرم 
برگزار شد که در 
پایان جردن باروفس، 
دارنده مدال های 
طلای جهان و المپیک 
در دیدار فینال 79 
کیلوگرم با نتیجه 
10 بر صفر جاسمیت 
فولکا از کانادا را 
شکست داد و به 
مدال طلا رسید

مسابقات بوکس قهرمانی جهان هفتمین روز خود را در ازبکستان پشت سر گذاشت 
اما اوضاع چندان مناسبی برای تیم ملی وجود ندارد. تیمی که در غیاب سرمربی 
خود یعنی حسین نهرودی راهی ازبکستان شده، ۷ بوکسور را به مسابقات برد 
که از این جمع فقط سه نفر باقی ماندند. این نتایج در حالی رقم خورد که توقع 
می رفت بعد از تغییر و تحولات زیادی که در فدراسیون و کادرفنی تیم ملی به 

وجود آمد، بوکسورهای ایران عملکرد بهتری داشته باشند.
نفر اول دانیال شه بخش است که پرامیدترین بوکسور تیم ملی است و توانست 
در اولین مسابقه برنده باشد. دانیال حالا منتظر است تا دومین مبارزه خود را 
برگزار کند. او در دور نخست با قرعه استراحت روبه رو شده بود و در دور دوم هم 
حریفی از تاجیکستان را از پیش رو برداشت. حالا پیروزی در مسابقه سوم 
می تواند او را یک گام به کسب مدال نزدیک کند. دانیال دومین مسابقه 

خود را روز دوشنبه برگزار می کند.
دومین برنده ایران در بوکس قهرمانی جهان پوریا امیری در وزن 92 
کیلوگرم بود که در دور نخست با قرعه استراحت روبه رو شد. بوکسور 
با سابقه و قدیمی تیم ملی بعد از استراحت در دور نخست حریفی از 
قرقیزستان را شکست داد و حالا باید روز دوشنبه دومین مسابقه خود 

را مقابل ارمنستان برگزار کند.
نفر سوم تیم ملی که در جدول باقی مانده و شانس رسیدن 
به مدال را دارد، سید شاهین موسوی است؛ بوکسور 
اسلامشهری وزن ۷5 کیلوگرم که در سال های اخیر 
رشد زیادی کرد و به المپیک هم رسید، حالا شاید 
وقتش رسیده باشد که او به مدال قهرمانی جهان 
برسد. شاهین هم با قرعه استراحت روبه رو 
شده بود و همین باعث شد تا دیرتر از بقیه 
بوکسورها به روی رینگ بیاید. اینها تنها 
بازمانده های بوکس ایران هستند که در 
جدول باقی ماندند تا برای رسیدن به 

مدال تلاش کنند.
 از ترکیب هفت نفره تیم ملی تاکنون 
علی حبیبی نژاد نماینده ایران در وزن 
6۷ کیلوگرم، امین مجنونی در وزن 
86 کیلوگرم و میثم قشلاقی در وزن 
80 کیلوگرم و پوریا عبدالمالکی در وزن 5۷ 
کیلوگرم، چهار نفری بودند که خیلی زود با مسابقات 
قهرمانی جهان خداحافظی کردند. از بین این نفرات 
فقط عبدالمالکی است که توانست دو مسابقه بدهد 

و بقیه در همان مسابقه اول شکست خوردند.

 zگزارش


